⁵⁾ A. A. BERTHOLD Lehrbuch der Physiologie des

procuratur, quo item situs conservatur; nam ligamentum ciliare nil nisi textum cellulosum modificatum exhibet, nequaquam vero ganglion nerveum ibidem ut cel. LAUTH¹⁾ affirmat, formatum nervis varie pertextis; imo et celeberrimi viri²⁾ areolas flavidas, quas jam ZINNIUS quidem animadvertisit³⁾, quaeve striis intermixtae videntur, praeclare textui celluloso adscripserunt, trans quem pigmentum uvae pro parte transparet, pro parte vero et ipsum ingreditur.

Vasa. Arteriae.

§. 9.

Est membrana haec vasis ditissima, ita ut nonnulli his solis accendentibus item nervis constare affirmaverint⁴⁾), nihilominus tamen, licet nos de eo persvasi simus iridem maxima parte his constare, recusamus tamen, his solis nullis aliis accendentibus formari, pronuntiare; etenim injectio-nes felices nos potius de contrario edocent, ut inferius (§. 13) patebit. Sunt vero triplicis generis va-sa, utpote arteriosa, venosa et lymphatica. Praevallet sistema venosum in anteriori, arteriosum vero in posteriori facie⁴⁾.

Arteriae iridis ciliares appellantur, quae

Menschen und der Thiere (T. II. Göttingen 1837).

T. II. pag. 512.

¹⁾ LAUTH l. c. T. I. pag. 324.

²⁾ M. de LENHOSSÉK Phys. med. c. l. pag. 339. — SPRENGEL Inst. Ph. T. II. pag. 351.

³⁾ ZINN. o. c. pag. 83. §. 4.

⁴⁾ Nota: unica fors membrana tympani exceptionem facere videtur. M. LENHOSSEK Phys. Med. T. III. pag. 406.

⁴⁾ BERRES Anthropotomie l. c. pag. 721.

numero triginta et ultra ab ophthalmica oriuntur¹⁾; sunt vero duplicis ordinis, utpote primo: longae, numero quidem saltem duae²⁾, quae intra ligamentum ciliare in ramum abeunt superiorem et inferiorem, ubi dein marginem externum iridis usque prolongantur; ibidem vero finibus arteriarum ciliarium brevium anteriorum posteriorumque aucti, — superiora et inferiora versus cum homonymis vasis lateris alterius ita se iungunt, ut circulum arteriosum efforment, qui maior seu externus dicitur³⁾, ut itaque circulum imperfectum duobus ex semicirculis conflatum exhibeant. Exinde vero oriuntur ramuli, qui serpentino ductu concentrica pupillam petunt; antequam tamen hanc perfecte attingant, ibidem in ramos duos finduntur, qui pari ratione circulum, interruptum tamen, arteriosum minorem seu internum constituant⁴⁾ exindeque tandem ultimi surculi recti pupillarem usque marginem excurrentes propullulant. Arteriae porro ciliares breves, in specie vero anteriores⁵⁾ tam majorem quam minorem circulum surculis provident, qui varias anastomoses faciunt; — diciturque proprie id spatium, quod inter circulum minorem et marginem pupillarem intercedit annulus minor, tum ex opposito spatium utrum-